書類

番号
22

区連会 10月定例会資料

令和６年 10 月 21 日

南 区 区 政 推 進 課

南 政 第 6 8 1 号

令和６年 10月 21日

自治会町内会長 様

南 区 長

政策経営局大都市制度推進本部室長

「特別市」地域説明会の開催について（依頼）

 日頃から、横浜市政の推進に御理解御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、横浜市では、新たな大都市制度「特別市」の早期実現に向けて取り組んでいます。

このたび、地域活動に御尽力いただいている皆様を対象に、昨年度に引き続き、地域説明会を開催いたし

ます。

つきましては、御多用のところ大変恐縮ですが、本説明会への御出席をお願いいたします。皆様の御参加

をお待ちしております。

１ 開催概要

(1) 日 時：令和６年 12月 16日（月）19時～20時 30分 （18時 30分開場）

(2) 場 所：みなみん（南公会堂）ホール

(3) 内 容：横浜市長による「特別市」の説明、意見交換 等

(4) 対 象：自治会町内会、青少年指導員、スポーツ推進委員、民生委員・児童委員及び主任児童委員、

保健活動推進員 等、地域活動にご尽力いただいている皆様

２ 依頼事項

  貴自治会町内会における御出席者を取り纏めていただき、11月 29日（金）までにお申し込みを

お願いいたします。

３ 申込方法（次のいずれかのご都合のよい方法でお申し込みください。）

（1） 電子申請システム

（2） Ｅメール

別紙「申込書」の内容をメールに記載又は申込書を添付のうえ、

送信してください。

Ｅメールアドレス：mn-kikaku-uketsuke@city.yokohama.lg.jp（申込受付専用）

（3） ＦＡＸ

別紙「申込書」に必要事項を記入のうえ、ＦＡＸで送信してください。

ＦＡＸ番号：３４１－１２４０（南区区政推進課宛）

電子申請システム

二次元コード

【   特別市に関すること   】 政策経営局制度企画課 山口・鈴木

電話：６７１－２９５２

【本説明会・申込に関すること】 南区区政推進課 藤井・今井

電話：３４１－１２３２、１２３３

お問合せ先

mailto:mn-kikaku-uketsuke@city.yokohama.lg.jp

場所：みなみん（南公会堂）ホール
（南区浦舟町2丁目33番地南区総合庁舎内）

内容：横浜市長による説明、意見交換 など

申込：横浜市電子申請・届出書システムで申請
又は

申込書に必要事項を記入の上、EメールかFAXで提出

12月16日（月） 地域説明会 参加申込書
Eメール：mn-kikaku-uketsuke@city.yokohama.lg.jp FAX:045-341-1240

御名前
委嘱委員の方は
〇をつけてください

説明会参加回数に
〇をつけてください

２ 担当者名

３ 電話番号

１ 自治会町内会名

お問合せ 南区区政推進課(６階64番窓口）
藤井・今井 TEL：045-341-1232、1233

特別市地域説明会の開催

新たな大都市制度「特別市」の早期実現に向け
地域活動に御尽力いただいている皆様を対象に、市長自ら御説明します。

電子申請システム
二次元コード

よみがな

日時：令和６年12月16日（月）19時から20時30分（18時30分開場）

青少年指導員・スポーツ推進委員・

民生委員・児童委員及び主任児童委員・

保健活動推進員・その他

１回目

２回目

３回目以上

１回目

２回目

３回目以上

１回目

２回目

３回目以上

青少年指導員・スポーツ推進委員・

民生委員・児童委員及び主任児童委員・

保健活動推進員・その他

青少年指導員・スポーツ推進委員・

民生委員・児童委員及び主任児童委員・

保健活動推進員・その他